
 

 

  

                                                                                                                                          
 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  27 февраля 2025 года  № 11 

п. Шексна 
 

 

О поддержке инициативы о преобразовании всех поселений, входящих в 

состав Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа и по 

определению административного центра объединенного 

муниципального образования в рабочем поселке Шексна 
 

 

В соответствии со статьями 13 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 26.12.2024 года № 126 «Об инициативе о 

преобразовании поселений, входящих в состав Шекснинского 

муниципального района Вологодской области, рассмотрев результаты 

публичных слушаний по вопросу преобразования всех поселений, входящих 

в состав Шекснинского муниципального района Вологодской области, путем 

их объединения и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа и по определению 

административного центра объединенного муниципального образования в 

рабочем поселке Шексна, состоявшихся в Шекснинском муниципальном 

районе Вологодской области, городском поселении поселок Шексна 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, сельское 

поселение Чебсарское Шекснинского муниципального района Вологодской 

области, сельское поселение Ершовское Шекснинского муниципального 

района Вологодской области, сельское поселение  Железнодорожное 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, сельское 

поселение Никольское Шекснинского муниципального района Вологодской 

области, сельское поселение Нифантовское Шекснинского муниципального 

района Вологодской области, сельское поселение Угольское Шекснинского 

муниципального района Вологодской области, сельское поселение 

Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области, 

сельское поселение Чуровское Шекснинского муниципального района 

Вологодской области, руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района Вологодской области, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 



2 

 

1. Поддержать инициативу Главы Шекснинского муниципального 

района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Шекснинского 

муниципального района Вологодской области, путем их объединения и 

наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа, и по определению административного центра 

объединенного муниципального образования в рабочем поселке Шексна. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования) в районной газете «Звезда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д. А. Кузьмин

  

 

 

 

 


